проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории
города Нижневартовска на 2019-2020 годы

          В соответствии с Федеральным законом  от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об                      организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской                  Федерации", постановлением администрации города Нижневартовска                             от 11.08.2017 №1236 "Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок                      на территории города Нижневартовска":

 	 1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров                       и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска на 2019-2020 годы                             согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 30.03.2018 №441 "Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска".

          3. Департаменту общественных коммуникаций администрации города                     (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

          5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства                   администрации города М.А. Коротаева.

Глава города                                                                                          В.В. Тихонов

Приложение к постановлению
администрации города
от ________ 2019 года №_________

Документ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок                                           на территории города Нижневартовска на 2019-2020 годы
(далее – Документ планирования)

Документ планирования устанавливает перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее –регулярные перевозки), в отношении которых планируется проведение открытых конкурсов и выдача свидетельства об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам и заключение муниципальных контрактов на оказание услуг по осуществлению регулярных перевозок                      по регулируемым тарифам с указанием номера, наименования маршрута, вида регулярных перевозок, срока проведения открытых конкурсов на право                           осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по осуществлению регулярных перевозок по регулируемым тарифам, а также перечень мероприятий по регулярным перевозкам.
Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения города Нижневартовска в транспортных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности, качества и доступности.

1.
I. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, в отношении которых планируется                                   проведение открытых конкурсов и выдача свидетельства об осуществлении перевозок по нерегулируемым                           тарифам и заключение муниципальных контрактов на оказание услуг по осуществлению регулярных перевозок                                                            по регулируемым тарифам

	№
п/п
	Номер маршрута
	Вид                            перевозок
	Наименование маршрута                                       (с указанием наименования начального  и конечного остановочных пунктов)
	Срок
заключения  муниципального  контракта                       на оказание услуг                    по осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом                 по регулируемым                   тарифам, год
	Срок
проведения                   открытого                    конкурса на право                    осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом       по нерегулируемым                    тарифам, год

	1.
	3
	по регулируемым
тарифам
	"Поселок у северной рощи - МЖК"
	2019, 2020
	-

	2.
	4
	по регулируемым
тарифам
	"Аэропорт - поселок у северной рощи"
	2019, 2020
	-

	3.
	5
	по регулируемым
тарифам
	"ДРСУ - поселок у северной рощи"
	2019, 2020
	-

	4.
	6
	по регулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 - железнодорожный вокзал"
	2019, 2020
	-

	5.
	7
	по регулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 - городская поликлиника №3"
	2019, 2020
	-

	6.
	9
	по регулируемым
тарифам
	"Аэропорт - Старовартовская"
	2019, 2020
	-

	7.
	9К
	по нерегулируемым
тарифам
	"Аэропорт - Старовартовская"
	-
	2019, 2020

	8.
	10
	по регулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 - авторынок"
	2019, 2020
	-

	9.
	10К
	[bookmark: _GoBack]по нерегулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 - улица Героев Самотлора,  дом 30"
	-
	2019, 2020

	10.
	11
	по регулируемым
тарифам
	"Управление социальной защиты населения - ДРСУ
	2019, 2020
	-

	11.
	12
	по регулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 - авторынок"
	2019, 2020
	-

	12.
	13
	по регулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 - МЖК"
	2019, 2020
	-

	13.
	14
	по регулируемым
тарифам
	"Железнодорожный вокзал - РЭБ флота"
	2019, 2020
	-

	14.
	15
	по регулируемым
тарифам
	"Аэропорт - железнодорожный вокзал"
	2019, 2020
	-

	15.
	16
	по регулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 - МЖК"
	2019, 2020
	-

	16.
	16К
	по нерегулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 - МЖК"
	-
	2019, 2020

	17.
	17
	по регулируемым
тарифам
	"Поселок у северной рощи-МЖК"
	2019, 2020
	-

	18.
	18
	по нерегулируемым
тарифам
	"Старовартовская - городская поликлиника №3"

	2019, 2020

	19.
	19
	по нерегулируемым
тарифам
	"Поселок Солнечный - железнодорожный вокзал

	2019, 2020

	20.
	20
	по нерегулируемым
тарифам
	"Железнодорожный вокзал -  рынок                            "Западный"

	2019, 2020

	21.
	21
	по регулируемым
тарифам
	"Аэропорт - железнодорожный вокзал-ДРСУ"
	2019, 2020
	-

	22.
	23
	по нерегулируемым
тарифам
	"ПАТП№2 - железнодорожный вокзал"
	-
	2019, 2020

	23.
	30
	по регулируемым
тарифам
	"Автовокзал - противотуберкулезный                    диспансер"
	2019, 2020
	-

	24.
	31
	по нерегулируемым
тарифам
	"Аэропорт - улица Нововартовская"
	-
	2019, 2020

	25.
	91
	по регулируемым
тарифам
	"Автовокзал- СОНТ "Нефтяник"
	2019, 2020
	-

	26.
	92
	по регулируемым
тарифам
	"Автовокзал-остановка "Озеро"
	2019, 2020
	-

	27.
	93
	по регулируемым
тарифам
	"Автовокзал – СОНТ "Буровик"
	2019, 2020
	-

	28.
	94
	по регулируемым
тарифам
	"Поселок Солнечный - поселок Дивный - ДЖКХ"
	2019, 2020
	-

	29.
	95
	по регулируемым
тарифам
	"Поселок Солнечный - поселок Дивный - т/к "Империя-Т"
	2019, 2020
	-

	30.
	96
	по нерегулируемым
тарифам
	"Автовокзал - СОНТ "Кедровый"
	-
	 2020

II. Перечень мероприятий по регулярным перевозкам

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок                              исполнения

	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и утверждение конкурсной документации по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам                     на территории города Нижневартовска
	IV квартал                  2019,
по мере                                необходимости 2020
	Отдел транспорта и связи управления                                по дорожному хозяйству департамент жилищно-коммунального хозяйства
администрации города

	2.
	Определение начальной (максимальной) цены контрактов (НМЦК)

	III квартал 2019, 2020

	Планово-экономический отдел департамента                     жилищно-коммунального хозяйства
администрации города
Отдел транспорта и связи управления                                  по дорожному хозяйству департамент жилищно-коммунального хозяйства
администрации города

	3.
	Принятие решения об отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, в отношении маршрутов на которые не поступило заявок от участников два и более раз при проведении открытого конкурса
	IV квартал                  2019,
по мере                                необходимости 2020
	Отдел транспорта и связи управления                                 по дорожному хозяйству департамент жилищно-коммунального хозяйства
администрации города

	4.
	Принятие решения об изменении схемы движения                   муниципального маршрута регулярных перевозок                      по регулируемым тарифам
	по мере                             необходимости
	Отдел транспорта и связи управления                                 по дорожному хозяйству департамент жилищно-коммунального хозяйства
администрации города

	5.
	Исключение сведений о муниципальных маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам из реестра маршрутов при отмене маршрута

	по мере                                 необходимости
	Отдел транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамент жилищно-коммунального       хозяйства администрации города

	6.
	Проводить открытый конкурс по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в связи с обстоятельством, возникшим в соответствии с пунктом 3,           части 1, статьи 29  Федерального закона от 29.12.2017 №480-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	По мере                               необходимости      2019, 2020
	Отдел транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамент жилищно-коммунального                 хозяйства администрации города